PAGE
2

КРАСНОСТЕКЛОВАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

 «31 »  октября 2023 г. № 91

О внесении изменений в Положение об оплате труда

 работников органов местного самоуправления Красностекловарской сельской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

Красностекловарская сельская администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в и л а:
1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Красностекловарской сельской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением Красностекловарской сельской администрации Моркинского муниципального района  от 17 марта  2011 года № 13 «Об оплате труда отдельных  категорий работников Красностекловарской сельской администрации» следующие изменения:

а) таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:

	«Профессионально-квалификационная группа
	Базовый

оклад

(руб.)
	Повышающий коэффициент

по занимаемой должности

	1
	2
	3

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень:

Уборщик служебных помещений
Кочегар

	6085
6085

	1,0

1,0

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень:

	Водитель автомобиля

	6727
	1,75».

б) абзац шестой пункта 13 изложить в следующей редакции:

"ежемесячная надбавка водителям автомобилей к окладу за безаварийную работу.";

в) пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20. Водителям автомобилей устанавливается ежемесячная надбавка
к окладу за безаварийную работу в размере 25 процентов.

При совершении дорожно-транспортного происшествия, произошедшего по вине водителя автомобиля, ежемесячная надбавка за безаварийную работу при расчете заработной платы за тот месяц, в котором произошло дорожно-транспортное происшествие, не начисляется.".

г) в пункте 27:

в абзаце четвертом слова «до двух окладов в год» заменить словами
«до трех окладов в год»;

в абзаце седьмом слова «до двенадцати окладов в год» заменить словами «до восемнадцати окладов в год».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационных стендах поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальной страничке Красностекловарской сельской администрации по адресу:

https://mari-el.gov.ru/municipality/morki/krasnsteklovar/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 г.
за исключением подпункта г) пункта 1, который вступает в силу
с 1 января 2024 г.
Глава Красностекловарской
сельской администрации                                                        Т.Н.Губайдуллина